[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	28.12.2019
п.г.т. Гари
	№ 558

	О внесении изменений в постановление администрации от 28.12.2018 г. № 257 «Об утверждении Порядка предоставления, расходования и учета субсидий, предоставляемых из бюджета Гаринского городского округа на выполнение мероприятий по реализации муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гаринском городском округе на 2019-2024 годы»

         В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Законом Свердловской области от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления, расходования и учета субсидий, предоставляемых из бюджета Гаринского городского округа на выполнение мероприятий по реализации муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Гаринском городском округе на 2019-2024 годы» следующие изменения:
1)  пункт 11 раздела II дополнить абзацами 3, 4 следующего содержания:
«3) У получателя субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, иной просроченной задолженности перед местным бюджетом и просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием;»;
«4) Получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которых планируется предоставление субсидий в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 5 настоящего порядка.»;
2) пункт 12 раздела II изложить в следующей редакции:

«12. В течение трех рабочих дней с момента принятия решения о предоставлении субсидии отдел экономики администрации Гаринского городского округа осуществляет подготовку нормативно - правового акта (распоряжения) администрации Гаринского городского округа о предоставлении соответствующей субсидии, Соглашения о предоставлении субсидии, после подписания, которой направляется в трех экземплярах для подписания Получателю субсидии.»;
3) пункт 13 раздела II изложить в следующей редакции:
«13. Получатель субсидии подписывает соглашение на предоставление субсидии в течение двух рабочих дней с момента получения проекта соглашения и направляет два экземпляра в отдел экономики администрации Гаринского городского округа.»;

4) пункт 13 раздела II дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Отдел экономики администрации Гаринского городского округа после получения подписанного соглашения в течение двух рабочих дней предоставляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Гаринского городского округа нормативно - правовой акт (распоряжение) администрации Гаринского городского округа о предоставлении соответствующей субсидии, копию пакета документов, оригинал Соглашения о предоставлении субсидии.»;

5) в абзаце 1 пункта 14 раздела II слова «в течение пяти дней» заменить на слова «в течение десяти рабочих дней»;
6) пункт 14 раздела II дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Расчетный счет Получателя субсидии для перечисления субсидии должен быть открыт в учреждении Центрального банка Российской Федерации или иной кредитной организации.».
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава
Гаринского городского округа

	            С.Е. Величко